Câmara da Estância Turística de Salto
Av. D. Pedro II, 385 – Centro – Salto-SP

CEP 13320-900

2ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E

REDAÇÃO DO 1º ANO DA 19ª LEGISLATURA

Vereador Edival Pereira Rosa

Presidente Interino CCJR

Data: 26/02/2025

Horário: 10h (após a Reunião da Frente Parlamentar)

Local: Sala das Reuniões

PAUTA:

MOÇÃO DE REPÚDIO Nº 03/2025 – Vereadora Graziela Costa Leite

Moção de repúdio à Resolução SEDUC nº 77/2024, que estabelece novas diretrizes

para o processo de credenciamento, transferência, alocação e realocação de

profissionais no Programa Ensino Integral (PEI) para o ano de 2025, prejudicando

especialmente a educação inclusiva.

Parecer do Jurídico: Constitucional.

Relator: Vereador Henrique Balseiros Chamosa Neto

Atenciosamente,

EDIVAL PEREIRA ROSA

Presidente Interino da Comissão de Constituição, Justiça e Redação